
Porovnání všech položek výpoctu (kalkulace) cen pro vodné a stocné
za kalendární rok 2024 a dosažené skutecnosti v témže roce

Za kalendární rok 2024 Príjemce: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílcí odberatelské porovnání ceny Bezděkov

I. Príjemce

Obchodní spolecnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumavské vodovody a kanalizace a. s. 25232100 Koldinova 672 33901 Klatovy I právnická

II. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Obchodní spolecnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Šumavské vodovody a kanalizace a. s. 25232100 Koldinova 672 33901 Klatovy I právnická

III. Vlastník

Obchodní spolecnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

Obec Bezděkov 00255220 Bezděkov 7 33901 Klatovy právnická

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: chroust@svak.cz
Schválil: Michal Vlček

Telefon: 603500652
E-mail: chroust
Datum: 15.4.2025



Porovnání všech položek výpoctu (kalkulace) cen pro vodné a stocné
za kalendární rok 2024 a dosažené skutecnosti v témže roce

Za kalendární rok 2024 Príjemce: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílcí odberatelské porovnání ceny Bezděkov

IČPE související s cenou podle povolení k provozování
IČPE Název provozní evidence

3205-603481-00255220-1/1-25232100 Bezděkov PŘ ze skup.vodovodu
3205-603481-00255220-1/2-25232100 Bezděkov - RVS
3205-603481-00255220-3/1-25232100 Bezděkov stoková síť
3205-665797-00255220-3/1-25232100 Bezděkov - přiv.stoka Bezděkov

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: chroust@svak.cz
Schválil: Michal Vlček

Telefon: 603500652
E-mail: chroust
Datum: 15.4.2025



Porovnání všech položek výpoctu (kalkulace) cen pro vodné a stocné
za kalendární rok 2024 a dosažené skutecnosti v témže roce

Za kalendární rok 2024 Príjemce: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílcí odberatelské porovnání ceny Bezděkov

Finanční prostředky na obnovu podle PFO
Hodnoty jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostredky obnovy na rok 2024 podle PFO mil.Kc 0.000000 0.000000
z toho prostředky na obnovu z vodného a stočného mil.Kc 0.000000 0.000000
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kc 36.615168 45.814757

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: chroust@svak.cz
Schválil: Michal Vlček

Telefon: 603500652
E-mail: chroust
Datum: 15.4.2025



Porovnání všech položek výpoctu (kalkulace) cen pro vodné a stocné
za kalendární rok 2024 a dosažené skutecnosti v témže roce

Za kalendární rok 2024 Príjemce: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílcí odberatelské porovnání ceny Bezděkov

Tabulka c. 1
Kalkulacní položky pro výpocet ceny pro vodné a stocné

Rádek Nákladové položky
Merná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutecnost Kalkulace Rozdíl Skutecnost Kalkulace Rozdíl

1. Materiál mil.Kc 0.615464 0.624538 -0.009074 0.633327 0.632018 0.001309
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000
1.2 - pitná voda prevzatá+odpadní voda predaná k cištení mil.Kc 0.601693 0.610267 -0.008574 0.633327 0.632018 0.001309
1.3 - chemikálie mil.Kc 0.006170 0.002175 0.003995 0.000000 0.000000 0.000000
1.4 - ostatní materiál mil.Kc 0.007601 0.012096 -0.004495 0.000000 0.000000 0.000000
2. Energie mil.Kc 0.001204 0.001133 0.000071 0.068270 0.044512 0.023758
2.1 - elektrická energie mil.Kc 0.001204 0.001133 0.000071 0.068270 0.044512 0.023758
2.2 - ostatní energie mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
3. Osobní náklady mil.Kc 0.086423 0.084952 0.001471 0.066653 0.095184 -0.028531
3.1 - mzdové náklady mil.Kc 0.067620 0.063492 0.004128 0.052848 0.071139 -0.018291
3.2 - osobní náklady další mil.Kc 0.018803 0.021460 -0.002657 0.013805 0.024045 -0.010240
4. Ostatní prímé náklady mil.Kc 0.124052 0.193846 -0.069794 0.171368 0.163826 0.007542
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kc 0.064052 0.133846 -0.069794 0.131368 0.123826 0.007542
4.4 - pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kc 0.060000 0.060000 0.000000 0.040000 0.040000 0.000000
5. Jiné provozní náklady mil.Kc 0.080918 0.072264 0.008654 0.032724 0.039679 -0.006955
5.1 - poplatky za vypouštení odpadních vod mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kc 0.026811 0.026386 0.000425 0.028815 0.033929 -0.005114
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kc 0.054107 0.045878 0.008229 0.003909 0.005750 -0.001841
6. Financní náklady mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
7. Ostatní výnosy mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
8. Výrobní režie mil.Kc 0.032913 0.044401 -0.011488 0.055627 0.042368 0.013259
9. Správní režie mil.Kc 0.046344 0.036099 0.010245 0.046312 0.042665 0.003647
9.1 - z r. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kc 0.034972 0.024985 0.009987 0.034952 0.033369 0.001583
10. Úplné vlastní náklady vc. prostredku na obnovu mil.Kc 0.987318 1.057233 -0.069915 1.074281 1.060252 0.014029
A Pocet pracovníku osob 0.18 0.11 0.07 0.18 0.12 0.06
B Voda pitná fakturovaná mil.m3 0.029705 0.031000 -0.001295
C - z toho domácnosti mil.m3 0.024987 0.025000 -0.000013
D Voda odpadní odvádená fakturovaná mil.m3 0.025914 0.025860 0.000054
E - z toho domácnosti mil.m3 0.024022 0.023500 0.000522
F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
G Voda odpadní cištená mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
H Pitná nebo odpadní voda prevzatá mil.m3 0.035540 0.036047 -0.000507
I Pitná nebo odpadní voda predaná mil.m3 0.025914 0.025860 0.000054
J Voda vyrobená mil.m3

Tabulka c. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stocné

Rádek Kalkulacní položky
Merná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutecnost Kalkulace Skutecnost Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kc/m3 33.23 34.10 41.45 40.99
12. Vyrovnávací položky mil.Kc 0.000000 0.000000 -0.006016 -0.006016
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2022 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kc 0.000000 0.000000 -0.006016 -0.006016
12.2 Financní vyporádání rozdílu kalkulací dle metodiky OPŽP % 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kc 0.987318 1.057233 1.068265 1.054236
14. Kalkulacní zisk/ztráta mil.Kc 0.048495 0.023737 0.010276 0.022057
15. Podíl z ÚVN vcetne prostredku na obnovu % 4.91 2.25 0.96 2.09
16. Z r. 14 prostredky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
17. Zisk k použití/ztráta mil.Kc 0.048495 0.023737 0.010276 0.022057
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulacní zisk/ztráta mil.Kc 1.035813 1.080970 1.078541 1.076293
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 0.029705 0.031000 0.025914 0.025860
20. Uplatnovaná cena pro vodné, stocné Kc/m3 34.87 34.87 41.62 41.62
21. Uplatnovaná cena pro vodné, stocné + 12.0 % DPH Kc/m3 39.05 39.05 46.61 46.61
22. Plne obnovující cena pro vodné, stocné Kc/m3 34.56 35.37 45.21 44.76
X. Vyrovnávací položka pro rok 2026 mil.Kc -0.048495 -0.010276
Y. Uplatnený primerený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kc 0.000000 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: chroust@svak.cz
Schválil: Michal Vlček

Telefon: 603500652
E-mail: chroust
Datum: 15.4.2025



Porovnání všech položek výpoctu (kalkulace) cen pro vodné a stocné
za kalendární rok 2024 a dosažené skutecnosti v témže roce

Za kalendární rok 2024 Príjemce: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílcí odberatelské porovnání ceny Bezděkov

Tabulka c. 6
Kalkulace primereného zisku príjemce vodného a stocného

Rádek Kalkulacní položky
Merná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutecnost Kalkulace Skutecnost Kalkulace

Zisk zajištující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) výmeru MF
Y.1 Reprodukcní hodnota majetku, kterou provozovatel priradil ke kalkulaci mil.Kc 36.615168 36.599607 45.814757 45.814757
Y.1.1 Míra návratnosti (Mp) % 0.49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajištující návratnost kapitálu provozovatele mil.Kc 0.179414 0.179338 0.224492 0.224492
Y.2 Reprodukcní hodnota majetku, kterou vlastník priradil ke kalkulaci mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
Y.2.2 Zisk zajištující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Navýšení zisku o cástku, která bude skutecne vycerpána podle PFOY.3
a která není v kalkulaci uplatnena

mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Rozdíl mezi vynaloženým prostredky na nákupY.4
a výší kapitálu spolecnosti v dobe nákupu

mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Y.4.1 Míra návratnosti % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 Možné navýšení zisku pri zohlednení nákupu spolecnosti mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.5 Celkový zisk zajištující návratnost kapitálu mil.Kc 0.179414 0.179338 0.224492 0.224492
Mezirocní nárust zisku dle bodu (5) písm.a) výmeru MF
Y.6 Hodnota primereného zisku na 1 m3 pro rok 2023 Kc/m3 0.730000 0.730000 0.810000 0.810000
Y.6.1 Míra mezirocního nárustu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatnením limitu mezirocního nárustu primereného zisku mil.Kc 0.023203 0.024214 0.022460 0.022413
Celkový primerený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výmeru MF
Y.7 Primerený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výmeru MF mil.Kc 0.023203 0.024214 0.022460 0.022413
Y Skutecne uplatnený zisk/ztráta resp. kalkulacní zisk/ztráta mil.Kc 0.000000 0.023737 0.000000 0.022057

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: chroust@svak.cz
Schválil: Michal Vlček

Telefon: 603500652
E-mail: chroust
Datum: 15.4.2025



Porovnání všech položek výpoctu (kalkulace) cen pro vodné a stocné
za kalendární rok 2024 a dosažené skutecnosti v témže roce

Za kalendární rok 2024 Príjemce: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílcí odberatelské porovnání ceny Bezděkov

Tabulka c. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: ICO 00255220 Obec Bezděkov

Rádek Kalkulacní položky
Merná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutecnost Kalkulace Skutecnost Kalkulace

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kc 0.060000 0.060000 0.040000 0.040000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kc 0.099348 0.099348 0.137184 0.137184

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek c. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kc -0.039348 -0.039348 -0.097184 -0.097184
- z r. 4.4.5 prostredky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.7 Plne obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kc 0.099348 0.099348 0.137184 0.137184
Prostredky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20244.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.9 Z toho: Prostredky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2024 mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Tabulka c. 7

Kalkulace primereného zisku vlastníka ICO 00255220 Obec Bezděkov

Rádek Kalkulacní položky
Merná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutecnost Kalkulace Skutecnost Kalkulace

Primerený zisk uplatnený v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výmeru MF
4.4.5.1. Reprodukcní hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajištující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Navýšení zisku o cástku, která bude skutecne vycerpána podle PFO4.4.5.4
a která není v kalkulaci uplatnena

mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajištující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Mezirocní nárust zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výmeru MF
4.4.5.6 Hodnota primereného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2023 Kc/m3 0.730000 0.730000 0.810000 0.810000
4.4.5.7 Míra mezirocního nárustu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatnením limitu mezirocního nárustu primereného zisku mil.Kc 0.023203 0.024214 0.022460 0.022413
Primerený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výmeru MF
4.4.5.9 Primerený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výmeru MF mil.Kc 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.4.5 Skutecne uplatnený zisk/ztráta resp. kalkulacní zisk/ztráta mil.Kc -0.039348 -0.039348 -0.097184 -0.097184

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: chroust@svak.cz
Schválil: Michal Vlček

Telefon: 603500652
E-mail: chroust
Datum: 15.4.2025



Porovnání všech položek výpoctu (kalkulace) cen pro vodné a stocné
za kalendární rok 2024 a dosažené skutecnosti v témže roce

Za kalendární rok 2024 Príjemce: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílcí odberatelské porovnání ceny Bezděkov

Tabulka c. 5Tvorba a cerpání prostredku obnovy vlastníka ICO 00255220 Obec Bezděkov

Skutecnost za uvedené období v mil.Kc.
Merná
jedn.

Skutecnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Cerpání

mil.Kc
mil.Kc

2.660000 1.800000
0.000000 0.000000

Za kalendární Tvorba penežní prostredky z vodného/stocného mil.Kc 0.060000 0.040000
rok 2024 penežní prostredky ostatní mil.Kc 0.080000 0.140000

Cerpání mil.Kc 0.000000 0.000000

Tabulka c. 5Tvorba a cerpání prostredku na obnovu infrastrukturního majetku součtová

Skutecnost za uvedené období v mil.Kc.
Merná
jedn.

Skutecnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Cerpání

mil.Kc
mil.Kc

2.660000 1.800000
0.000000 0.000000

Za kalendární Tvorba penežní prostredky z vodného/stocného mil.Kc 0.060000 0.040000
rok 2024 penežní prostredky ostatní mil.Kc 0.080000 0.140000

Cerpání mil.Kc 0.000000 0.000000

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: chroust@svak.cz
Schválil: Michal Vlček

Telefon: 603500652
E-mail: chroust
Datum: 15.4.2025



Porovnání všech položek výpoctu (kalkulace) cen pro vodné a stocné
za kalendární rok 2024 a dosažené skutecnosti v témže roce

Za kalendární rok 2024 Príjemce: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílcí odberatelské porovnání ceny Bezděkov
Tabulka c. 1

Kalkulacní položky pro výpocet ceny pro vodné a stocné

Rádek Nákladové položky
Zduvodnení vykázaných rozdílu v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
1. Materiál
1.1 - surová voda podzemní + povrchová
1.2 - pitná voda prevzatá+odpadní voda predaná k cištení
1.3 - chemikálie vyšší náklady na chemii
1.4 - ostatní materiál méně výměn vodoměrů
2. Energie
2.1 - elektrická energie vyšší ceny el. energie vyšší ceny el. energie
2.2 - ostatní energie
3. Osobní náklady
3.1 - mzdové náklady vyšší počet hodin vyšší počet hodin
3.2 - osobní náklady další vyšší počet hodin vyšší počet hodin
4. Ostatní prímé náklady
4.1 - odpisy
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní méně oprav než se předpokládalo více oprav než předpoklad
4.4 - nájem infrastrukturního majetku
5. Jiné provozní náklady
5.1 - poplatky za vypouštení odpadních vod
5.2 - ostatní provozní náklady externí méně externích dodávek
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii vyšší náklady na rozbory nižší náklady na monitoring
6. Financní náklady
7. Ostatní výnosy
8. Výrobní režie menši režie vyšší podíl režie
9. Správní režie vyšší režijní osobní náklady vyšší podíl režie
9.1 - z r. 9 osobní náklady režijní a správní vyšší režijní osobní náklady
10. Úplné vlastní náklady vc. prostredku na obnovu
A Pocet pracovníku vyšší počet hodin vyšší počet hodin
B Voda pitná fakturovaná
C - z toho domácnosti
D Voda odpadní odvádená fakturovaná
E - z toho domácnosti
F Voda srážková fakturovaná
G Voda odpadní cištená
H Pitná nebo odpadní voda prevzatá
I Pitná nebo odpadní voda predaná

Tabulka c. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stocné

Rádek Kalkulacní položky
Zduvodnení vykázaných rozdílu v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
11. Jednotkové náklady
12. Vyrovnávací položky
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2022 dle platných pravidel cenové 
12.2 Financní vyporádání rozdílu kalkulací dle metodiky OPŽP
13. ÚVN + vyrovnávací položky
14. Kalkulacní zisk/ztráta
15. Podíl z ÚVN vcetne prostredku na obnovu
16. Z r. 14 prostredky na obnovu infrastrukturního majetku
17. Zisk k použití/ztráta
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulacní zisk/ztráta
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková
20. Uplatnovaná cena pro vodné, stocné
20.1 Prumerná cena pro vodné, stocné
21. Uplatnovaná cena pro vodné, stocné + DPH
21.1 Prumerná cena pro vodné, stocné + DPH
22. Plne obnovující cena pro vodné, stocné
X Vyrovnávací položka pro rok 2026
Y Uplatnený primerený zisk podle pravidel cenové regulace

Tabulka c. 5
Tvorba a cerpání prostredku na obnovu infrastrukturního majetku

Kalkulacní položky
Zduvodnení vykázaných rozdílu v jednotlivých položkách

Voda pitná Voda odpadní
tvorba od r. 2009
čerpání od r. 2009
tvorba za kalendářní rok 2024 (vodné, stočné)
tvorba za kalendářní rok 2024 (ostatní)
čerpání za kalendářní rok 2024

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: chroust@svak.cz
Schválil: Michal Vlček

Telefon: 603500652
E-mail: chroust
Datum: 15.4.2025



Porovnání všech položek výpoctu (kalkulace) cen pro vodné a stocné
za kalendární rok 2024 a dosažené skutecnosti v témže roce

Za kalendární rok 2024 Príjemce: Šumavské vodovody a kanalizace a. s. (IČO 25232100)

Dílcí odberatelské porovnání ceny Bezděkov

Nalezené chyby
Podíl ÚVN/počet prac. v pitné vodě je menší než 0.01 nebo větší než 6 mil.Kč/prac. kalkulace : Nutno komentovat
Podíl ÚVN/počet prac. v odp.vodě je menší než 0.01 nebo větší než 6 mil.Kč/prac. kalkulace : Nutno komentovat

Vypracoval: Petr Chroust
Kontroloval: chroust@svak.cz
Schválil: Michal Vlček

Telefon: 603500652
E-mail: chroust
Datum: 15.4.2025


